
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 
 

  

*KUPAX00XD2TV* 
KUPAX00XD2TV 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  32111/2021/OŽPZ/VA 
Spisová značka: SpKrÚ  26182/2021/OŽPZ/OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
Datum:    7. 5. 2021        
 
 

ROZHODNUTÍ 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 
1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně 
příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vydává na základě oznámení 
podaného dne 25. 3. 2021 společností Synthesia, a.s., IČO 601 089 16, Semtín 113, 530 02 Pardubice 
(dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí, že záměr 

 

„Rekonstrukce míchacího centra pro provoz 2 fluidních kotlů“ 

 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 25. 3. 2021 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „Rekonstrukce 
míchacího centra pro provoz 2 fluidních kotlů“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Petr Pozděna a kolektiv, Lonkova 470, 530 09 Pardubice, 
autorizovanou osobou pro zpracování dokumentace a posudku byl Ing. Petr Pozděna, rozhodnutí MŽP o 
udělení autorizace č. osvědčení 23904/ENV/16 ze dne 2. 5. 2016.  

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Rybitví a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad Rybitví, Městský 
úřad Lázně Bohdaneč, Magistrát města Pardubic, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se 

 

 
 

dle rozdělovníku 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Pardubice, Českou inspekci životního prostředí, oblastní 
inspektorát Hradec Králové a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal dne 30. 3. 2021 pod čj. KrÚ 26897/2021/OŽPZ/VA informaci o oznámení s žádostí 
o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění 
informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce 
Pardubického kraje dne 31. 3. 2021 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 3. 5. 2021 pro 
možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Oznámení záměru bylo zveřejněno 
v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK901. 

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude záměr podléhat posouzení vlivů na životní 
prostředí podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Rekonstrukce míchacího centra pro provoz 2 fluidních kotlů“ svým charakterem podle přílohy 
č. 1 k zákonu spadá do kategorie II bod 41 „Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, 
zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od 
stanoveného limitu 25 tis. t/rok; výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od 
stanoveného limitu 25 tis. t/rok“. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je navýšení kapacity výroby stávajícího míchacího centra RY 334 z 17 000 t/rok na 40 000 
t/rok certifikovaného zvlhčeného stabilizátu. Navýšení kapacity výroby bude dosaženo přístavbou 
stávajícího míchacího centra, doplněním a propojením technologie se stávajícím míchacím centrem. 
Stabilizát bude vyráběn mísením jednotlivých vedlejších energetických produktů z kotle K13 a K14 
teplárny Zelená louka. Vyráběný stabilizát je určen k rekultivaci bývalého odkaliště č. 5. 

Umístění záměru: kraj: Pardubický, obec: Rybitví, k. ú.: Rybitví 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Jedná se o přístavbu, doplnění a propojení technologie za účelem rozšíření mísicích kapacit 
v návaznosti na dokončení rekonstrukce kotle K13 teplárny Zelená louka. Přístavba stávajícího objektu 
míchací centrum bude ve shodném provedení se stávajícím objektem. Dvoupodlažní opláštěná ocelová 
konstrukce na železobetonových základech o půdorysu 8 x 13 m a výšky 11 m. V obou podlažích bude 
umístěno technologické zařízení, druhé nadzemní podlaží bude řešeno jako obslužná plošina. Na 
střešní část ocelové konstrukce budou usazena dvě uzavřená zásobní sila. Pro provoz míchacího centra 
bude využívána pouze vnitropodniková dopravní a technické infrastruktura.  

Pozemky bývalé odkaliště č. 5 jsou v současné době rekultivovány stabilizátorem vyráběným ve 
stávajícím míchacím centru. 

Kumulace vlivů s jiným záměrem dle dostupných informací nenastává.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Stávající část objektu míchacího centra včetně velínu a sociálního zázemí zůstane zachována.  

Vlevo od stávajícího objektu míchacího centra při pohledu od silniční váhy bude vybudována nová část 
objektu míchacího centra. Pro kotvení nosné ocelové konstrukce budou vybudovány betonové patky. 
Ocelová konstrukce nové části objektu míchacího centra bude ve shodném provedení jako stávající 
objekt – nosné sloupy, příčníky, podlaží, opláštění, zastřešení, vytápění, ventilace, prosklení. Schodiště 
do patra dávkování surovin pod zásobníky bude využito stávající. Propojení stávající a nové části 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

objektu mísícího centra bude řešeno propojovacími průchody pro obsluhu na každém podlaží a prostupy 
stěnami pro zařízení procházejí objekty.  

Přístup na střechu nových zásobníků bude řešen po stávajícím žebříku na zásobník popílku K14 a po 
nové přestupové lávce mezi střechami zásobníků na nové zásobníky.  V nové části objektu budou 
nainstalovány elektro rozvaděče napájení pro nové zařízení.  

Objekt míchacího centra bude doplněn o další zásobník o objemu 100 m3 pro skladování úletového 
popílku z kotle K13. Popílek bude dovážen z expedičního zásobníku od kotelny přepravními 
autocisternami. Pro vykládku autocisteren bude v druhém rohu objektu míchacího centra vybudováno 
druhé místo stání pro vyprazdňování autocisteren.  

Zásobník pro úletový popílek z kotle K13 bude ve shodném provedení a vybavení jako stávající 
zásobník pro úletový popílek z kotle K14.  

Dále bude objekt míchacího centra doplněn o další zásobník o objemu 70 m3 pro skladování ložového 
popela z kotle K13. Ložový popel z kotle K13 bude dovážen z expedičního zásobníku od kotelny 
přepravními autocisternami. 

Zásobník pro ložový popel bude ve shodném provedení a vybavení jako zásobník pro úletový popílek z 
kotle K13. Zásobník bude z důvodu odprášení propojen vzduchotechnickým potrubím se zásobníkem 
úletového popílku z kotle K13.  

Oproti dřívějšímu využití ložového popela z kotle K14 přímo k rekultivaci, bude nově dovážen 
autocisternami ložový popel z kotlů K13 a K14 společně, a bude skladován v novém zásobníku 
o objemu 70 m3. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší, ze dne 12. 4. 2021 čj. 
OŽP/33280/21/LO: 

Oddělení odpadů a ovzduší 

Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 zákona vč. 541/2020 Sb., o odpadech nemáme 
k dokumentaci připomínek. S odpady, které vzniknou v průběhu realizace záměru a jeho provozu, je 
nutné nakládat v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 sb., o odpadech a předpisy souvisejícími.  

Z hlediska ochrany ovzduší podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném 
znění, vyžaduje záměr vydání závazného stanoviska k umístění/provedení stavby stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře, odkaz na zákonné povinnosti. 

Oddělení ochrany přírody 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a zákona č. 334/1992 Sb., ochraně zemědělského půdního fondu, nemáme další požadavky na 
zpracování.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení vodního hospodářství 

Z vodoprávního hlediska podle ustanovení § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů nemáme k zahájení zjišťovacího řízení připomínky.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 9. 2. 2021 pod čj. 
ČIŽP/45/359/2021: 

Oddělení ochrany vod a oddělení ochrany ovzduší 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Oddělení ochrany vod a oddělení ochrany ovzduší, nemají k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa 

Oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa nemají 
k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 6. 4. 2021 pod čj. 
28806/2021/OŽPZ/VA: 

Orgán ochrany ovzduší 

Z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, do 
působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany ovzduší, nejsou k předloženému 
Oznámení připomínky. Záměr se přímo nedotýká zájmů, nad kterými v oblasti ochrany ovzduší 
vykonává státní správu Krajský úřad Pardubického kraje. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody 

Z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, do 
působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody (dále též „OOP“), tj. územní 
systém ekologické stability (regionální a nadregionální úroveň), přírodní parky, zvláště chráněná území 
(přírodní rezervace a památky), evropsky významné lokality, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy 
rostlin a živočichů, nejsou k předloženému oznámení připomínky. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, do zvláště chráněného území ani do prvku soustavy Natura 2000. Zamýšlený 
záměr je umístěn v dostatečné vzdálenosti od všech výše uvedených zájmů, a tak nemůže dojít jeho 
případnou realizací k ohrožení předmětů ochrany zvláště chráněných území, evropsky významných 
lokalit nebo ptačích oblastí. V tomto ohledu lze tedy záměr realizovat bez jakýchkoliv omezení 
a předložené oznámení zpracované v dostatečném rozsahu. 

Biologická rozmanitost v lokalitě zamýšleného záměru je velmi nízká, protože ten je výhradně umístěn 
na plochách značně antropogenně ovlivněných, bezprostředně vedle stávajícího míchacího centra na 
okraji odkaliště, které umožňují rozvoj bohatších společenstev rostlin a živočichů. Lze tedy předpokládat, 
že záměrem nebudou negativně dotčeny ani zvláště chráněné druhy rostlin či živočichů. I v tomto 
ohledu nemá tedy OOP žádné další požadavky na dopracování podkladů, ani podmínky týkající se 
samotné realizace záměru. 

OOP považuje rozsah, ve kterém bylo oznámení zpracováno, z pohledu kompetencí zákonem mu 
svěřených, za dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán odpadového hospodářství 

Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, ani podle zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými 
přípravky, v platném znění, není k  předmětnému oznámení připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Město Lázně Bohdaneč, ze dne 26. 4. 2021 pod čj. MULB/01253/2021/OSMRM/MBi: 

Městský úřad Lázně Bohdaneč sděluje, že nemá k záměru připomínky a nepožaduje jeho další 
posuzování podle citovaného zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Krajská hygienická stanice se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Pardubice ze dne 28. 4. 2021 
pod čj. KHSPA 5527/2021/HOK-Pce: 

O zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví KHS 
považuje rozsah oznámení za dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na 
druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem investora je dobudování uceleného areálu s odpovídajícím stavebně technickým vybavením, 
jehož je účelem zpracování a využití vedlejších energetických produktů z kotlů K13 a K14. Nově 
zastavěná plocha přístavby bude 90 m2. 

Dopravní napojení bude výhradně po vnitroareálových komunikacích mimo obytnou zástavbu. Příjem 
vedlejších energetických produktů bude realizován nákladní automobilovou dopravou pomocí cisteren. 
Doba vykládky na míchacím centru bude v průměru 30 minut. Doprava od zdroje tj. teplárny Zelená 
louka probíhá po komunikacích uvnitř areálu pouze v denní době. Stav dopravy v roce 2020 uvádí 
13 043 t suché směsi tj. 768 autocisteren/rok a výhledový stav bude 24 000 t suché směsi tj. 1 412 
autocisteren/rok. Z pohledu osobní dopravy nedojde ke změně oproti stávajícímu stavu.  

Stacionární zdroje hluku stávajícího míchacího centra byla proměřena. Oproti stávajícímu stavu dojde 
k následujícím změnám z hlediska stacionárních zdrojů hluku: mísící centrum z LwA 88,2 dB na 91,2 
dB, transport cisternou z 8 pohybů/den na 12 pohybů/den, vykládka cisterny do zásobníků míchacího 
centra pomocí dmychadla na nákladním vozu ze 120 min. provozu na 180 min. provozu, čelní kolový 
nakladač z 820 hod. provozu/rok na 1 930 hod. provozu/rok, buldozer ze 100 hod. provozu/rok na 235 
hod. provozu/rok. 

Vedlejší energetické produkty budou stačeny do sil. Oproti stávajícímu stavu (2 sila) budou další dvě sila 
přistavěna. Obsluha míchacího centra bude v jednosměrném provozu. 

Realizací záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani k záboru pozemků určených 
k plnění funkcí lesa.  

Zásobování pitnou a užitkovou vodou bude zajištěno ze stávajících rozvodů v rámci současného 
míchacího centra. Podzemní zdroje vody nebudou využívány. Splaškové vody budou odváděny na 
bezodtokovou jímku o velikosti 3 m3. Jímka bude pravidelně vyvážena a je počítáno, že odvoz bude 
probíhat 1x za tři měsíce. Technologické odpadní vody v rámci záměru nevzniknou. Srážkové vody 
budou zasakovány do stávajícího prostoru odkaliště č. 5.  

Proplachové vody budou vznikat při čistění míchacího zařízení, kdy se předpokládá při plném využití 
kapacity cca 600 m3/rok odpadní vody. Odpadní voda bude svedena do stávající zasakovací jímky 
v odkališti č. 5.  

Hodnocení a zatřídění odpadů bude provedeno v souladu s vyhláškou č. 93/2016 Sb., Vyhláška 
o Katalogu odpadů. Pro shromažďování odpadů bude využit systém sběrných van a sudů, který je 
používán v areálu Semtín zone. Veškeré odpady budou předány oprávněné firmě k odstranění.  

Výstavba ani provoz záměru nepředstavují významný rizikový faktor vzniku havárií. Preventivní opatření 
proti případným rizikům havárií budou především spočívat: ve volbě bezpečné výrobní praxe, 
v konstrukčním a dispozičním řešení jednotlivých objektů dle platných předpisů, v realizaci 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

odpovídajících samočinných systémů kontroly a řízení a v dodržování ustanovení provozní 
dokumentace. Nutnou podmínkou pro zajištění bezpečného provozu je dodržování provozních předpisů 
a instrukcí a požárního řádu.  

Záměr byl vyhodnocen i z hlediska hluku. Vyhodnocení vlivu daného záměru na nejbližší chráněné 
venkovní prostory staveb bylo provedeno k vybraným referenčním bodům. Výsledkem bylo porovnání 
příspěvků současného a výhledového provozu záměru. Z výsledků vyplývá, že maximální navýšení 
příspěvku hodnoceného záměru představuje + 3,7 dB v obci Srnojedy. Celkové příspěvky současného i 
výhledového stavu nepřesahují ani 30 dB v denní době, přičemž reálný zbytkový hluk v lokalitách Rybitví 
a Srnojedy v denní době bude nad úrovní 30 dB a více (cca 30-40 – dle lokality). Zjištěný příspěvek 
záměru je v rámci řešené lokality nevýznamný a pohybuje se pod úrovní zbytkového hluku.  

Na základě výše uvedených skutečností je patrné, že realizací uvažovaného záměru nedojde ke změně 
akustické situace v území oproti stávajícímu stavu.  

II. Umístění záměru 

Záměr míchacího centra je situován na jihovýchodním okraji průmyslové zóny Semtín, na okraji 
bývalého odkaliště č. 5 a je umístěn v rozsáhlém území, ve kterém jsou umístěny jednotlivé objekty 
Synthesia, a.s. V bezprostředním okolí zájmové plochy dominují antropogenní prvky – místní silnice, 
plochy výroby a skladování. Jedná se o prostor mimo obytnou zástavbu.  

Záměr dle vyjádření Magistrátu města Pardubic, odboru územního architekta, pod čj. 
OHA/4446/2021/Zm ze dne 4. 2. 2021, je v souladu s Územním plánem Rybitví při respektování 
podmínek územního plánu. 

Dle stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany přírody, pod čj. 15765/2021/OŽPZ/Zi ze dne 19. 2. 2021 záměr nemůže mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany ani celistvost 
vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality.  

V dotčeném území se nenacházejí prvky územního systému ekologické stability, a to ani na lokální ani 
na regionální úrovni, v území se nenachází žádné zvláště chráněné území. 

Záměr nezasáhne do žádného registrovaného významného krajinného prvku.  

Na uvažované lokalitě se nenacházejí žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde žádné 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin.  

Realizace záměru budou probíhat na pozemcích vedených jako ostatní plocha a zastavěná plocha 
a nádvoří, proto nebude nutné odnětí ze zemědělského půdního fondu. Předpokládaná nově zastavěná 
plocha bude 90 m2.  

Záměr nezasahuje do území kulturního, historického ani archeologického významu. Technická ochranná 
pásma nejsou předmětem posuzování. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Realizace záměru je spojena s výstavbou, která spočívá v přístavbě míchacího centra ke stávajícímu 
objektu a jejich technologické propojení. Nově zastavěná plocha přístavby bude 90 m2. 

Vzdálenost záměru od nejbližší obytné zástavby je cca 750 m. Z pohledu vlivů na veřejné zdraví 
nedojde k žádné podstatné změně oproti stávajícímu stavu.  

Z hlediska vlivu na ovzduší a klima je možné zhodnotit posuzovaný záměr vzhledem k emisním limitům 
jako malý. Nedojde k měřitelné změně oproti stávajícímu stavu. 

Z celkového hodnocení vlivu stavby na životní prostředí lze vyvodit závěr, že posuzovaný záměr je 
akceptovatelný. Předpokladem pro realizaci stavby je dodržení navržených opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vliv záměru na území je omezen vlastní velikostí záměru, a proto příslušný úřad shledává záměr 
realizovatelným. 

Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že se 
nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice.  

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad vyhodnotil záměr z tohoto 
hlediska jako přijatelný. 

Na základě posouzení předloženého řešení a hodnocení záměru lze záměr považovat za 
akceptovatelný. 

Po zvážení všech vlivů záměrů ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah vlivů 
(zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu stáních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, doba trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po shromáždění 
všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Rekonstrukce 
míchacího centra pro provoz 2 fluidních kotlů“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto 
příslušný řad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
         Ing. Martin Vlasák 
            vedoucí odboru 
 
 

 

 

Příslušný úřad žádá obec Rybitví a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 
4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá dotčené 
územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Rozdělovník 

Oznamovatel: 

1. Synthesia, a.s. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Pardubický kraj 

3. Obec Rybitví 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

5. Obecní úřad Rybitví 

6. Městský úřad Lázně Bohdaneč 

7. Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí 

8. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

9. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 


		2021-05-07T10:45:13+0000
	Not specified




